JEKJIAPAIIUSA O COOTBETCTBUM

1. 3asBurear 000 «/I-JInak Pamay, BemonHsomee QyHKIHA HHOCTPAHHOTO H3TOTOBHTENS B YacTH
obecrneyenns COOTBETCTBHS TIOCTaBIAEMON IPOAYKIIMH 00s3aTeIbHBIM TpeOOBaHHAM H B YaCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 33 HECOOTBETCTBHE MOCTABIIIEMOM IPOAyKIHK 00s3aTeIbHBIM TpeOOBaHHAM, ICHCTBYIOIIEE HA
ocHoBauuu joropopa Ne 1 ot 03.10.2002 r. ¢ xommnanneii D-Link Corporation, pacrnonoXeHHOH 110 aj-
pecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, Taiianb, 3aperncTpHpOBaHHOE 25.07.2002r. UMHC
Nel7 o CBAO r. Mocksstr, OI'PH 1027717000508; 1o ampecy 129626, Poccrst, Mocksa, I'padekmuii ep., 14,
ten; 744-00-99, daxc: 744-00-99, e-mail: vi@dlink.ru

B Juue ['eHepansHoro aupekropa Bnamumupa OpukoBuya Jlummuera, TeHCTBYIOIIErO Ha OCHOBaHHH
Verasa, yreepxaensoro 15.10.2010,

3asBJISIET, YTO KOMMYTaTop nepenaun JaHHex DES-1210-52 (nanee — KoMMYyTarop), TeXHHYECKHE YCIl0-
pis Ne DL-DES-1210-52-TY, wu3roTapiMBaeMblii Ha 3aBOje, PacmolokeHHoM mo anpecy: Jie Kuo
District, Chang An, Dongguan City, Guangdong Province, China,

cooTBeTcTBYeT TpebGoBanusiM [IpaBu IpuMeHeHns 060pyI0BaHHs, PEATH3YIONET0 TEXHOIOTHH KOMMY-
TaUEH KaJApoB, YTBEP)KIEHHBIX npukasoM Munundopmcesasu Poccuun Ne 158 or 07.12.2006 r. (3aperu-
cTpuposal B Muniocte Poccun 21.12.2006 r., peructparmonssiid Ne 8655) u IIpaBuir npuMeHeH#S o0o-
PY/IOBAHHS TPOBOHBIX M ONTHYECKAX CHCTEM IepeJadn abOHEHTCKOro A0CTYII, YTIB. MpHKazom No 112
MuHHncTepeTBa HHGOPMAIIHOHHBIX TEXHOIOTHH U cBA3H Poccuiickoii Deznepanuy OT 24.08.2006 r. (3ape-
ructpupoBad B Muntocte Poccun 04.09.06r., peructpannonnbii Ne 8194)

H He OKAa/KeT JecTalIIH3HpYIoNee BO3/IeiiCTBHE HA IEJI0CTHOCTD, YCTOHYHBOCTE GPYHKIIHOHHPOBA-
HUs B 6e30MacHOCTh eJHHOIi ceTH 31eKTpocBs3u Poceniickoii Menepanum.

2. HazHadeHHe H TeXHHYECKOE ONHCAHHE

2.1. Bepcusi nporpaMMHoOro obecrniedenus — 4.

2.2. KoMILZIEKTHOCTB:

Haspanue ‘ KomuuecTso
1 xKoMMmyTarop nepenaqu aaHHeix DES-1210-52 1
2 Kabelb SJIEKTPONHUTaHKs IEPEMEHHOI0 TOKa 1
3 HHCTPYKIIHS 10 SKCILTyaTaliH 1
4 JIMCK ¢ IPOTPAMMHBIM 00€CIICYCHHEM 1
9 MOHTaXKHBIH KOMILIEKT 1
6 SFP-tpancuBep DEM-310GT 2
7 SFP-tparcuBep DEM-311GT 2
8 SFP-tpancuep DEM-312GT2 P
9 SFP-tpancuep DEM-314GT 2
10 SFP-tpancuBep DEM-315GT 2
11 SFP-tpancusep DEM-210 2
12 SFP-tpancuBep DEM-211 ®.
13 SFP-tpancuBep DEM-220T 2
14 SFP-tpancuep DEM-220R y
15 SFP-tpancuep DEM-330T 2
16 SFP-tpancuBep DEM-330R 2
17 SFP-tpancuBep DEM-331T 2
18 SFP-tpancueep DEM-331R 2
19 SFP-tpancuep DEM-302S-LX 2
20 SFP-tpancuep DEM-302S-BXD 2
21 SFP-tpancusep DEM-302S-BXU 2
22 SFP-tpancusep DGS-712 2

2.3. YeaoBus NpHMEHEHHsI HA CeTH CBSI3H o0mero noab3oBanus Poceniickoii ®enepanun: B Kaye-
CTBE KOMMYTATOpa Mepeau JaHHBIX, PEATH3YIOIEro TeXHOJIOTHH KOMMYTAIlMH KaJIpOB, C QyHKIHAMH
06GOpYI0BaHHS CHCTEM Nepeadn abOHEHTCKOTO J0CTYyIa B CETH CBsI3H OOIIEro MOJIb30BAHMS M TEXHOIIO-
IMYECKHX CETSX B CIIydae HX IIPHCOSTHHEHHSL.
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2.4. BeinosiHsiemble PYHKIMH: KOMMYTATOp IpeIHA3HA4YEH /Ul pealli3aliy A0CTylla K CETH NepeIain
JaHHBIX C MPUMEHEHHEM TEXHOJOIMHH KOMMYTAIHH Kajapos. OGopynoBaHne COAEPKUT 48 MOPTOB ¢ HH-
TepdelicoM ¢ MCTIOTB30BAHHEM KOHTPOJIS Hecymeil u obHapyxennem kommsuii Ethernet 10/100Base-
TX, 2 mopra ¢ HCHOJB30BAHHEM KOHTpOIs Hecymedl u obHapyxennmem koumsuii Ethernet
10/100/1000Base-T u 2 xom6o-mopra 10/100/1000Base-T/SFP. K mopram SFP moryr momakmouarbcs
SFP-tpancuBepbl c uHTEepdeiicamu 100Base-FX/100Base-BX10/100Base-LX10/1000Base-
SX/1000Base-L.X/1000Base-ZX.

2.5. EMKOCTh KOMMYTAIIHOHHOIO 11011 — HE BBINOJIHACT (QYHKIHA KOMMYTallii KaHAJIOB.

2.6. CxeMa NMOJKII0OUEHHS K CETH CBA3H 00IIero mo/ib30BaHus, ¢ 0003HaAYEHHEM pealn3yeMbIX HH-

Tepdeiicon: 1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
- s 1000Base-T, 100Base-BX10, 100Base-LX10,
100Base-FX, 100Base-TX, 10Base-T

' IIero moJjib3oRa-
[ Hus (ceThb mepe-
S Ia4yd JAHHBIX)

| DES-1210-52

obopynoBanue

2.7. XapaKkTepHCTHKH PAIHOH3/IyeHHS — PAJTHON3TyYeHHE OTCYTCTBYET.

2.8. DuieKTpHUYecKHe (ONTHYECKHE) XapAKTePHCTHKH:

- anextpuyeckuil uaTepdeiic 10Base-T: cpena nepenayn - HeIKpaHUPOBaHHASA CHMMETPUYHAS [Tapa KaTe-
ropum 3, TOTIOJIOTHS — 3Be31000pa3Has, KO/l - MAaHYECTePCKUH, IMHEHHAsA CKOPOCTh Nepeadn JaHHbIX -
10 M6wut/c, makcuManbHas puiHa cermerTa — 100 M;

- snexTpuyeckuii maTepdeiic 100Base-TX: cpena mepenaun - 2 cummerpuunble napsl (STP wm UTP)
KATeropuH 5, TOmosIorus — 3se3noobpasHas, koJ - MLT3, 4B/5B, nuHeliHas CKOPOCTh MEpeayH JaHHBIX -
125 M6wut/c, MakcuManbHas aauHa cermMerTa — 100 M;

- ontryeckuii uaTepdeiic 100Base-FX: TONONOTHS — TOUKa-TOYKa, JTUHEHHAA CKOpocTh — 125 M6ur/c,
JMANa30H MEeHTPATLHEIX HH BoH — 770-860 nM, Tun BonokHa — MMF, kox — NRZI, 4B/5B, ypoBeHb
cpesHeif MOIHOCTH Ha Iepefade — MaKCHMMAIbHBI -141bM; MEHUMAaTBHEIH -201bmM, ypoBeHb cpeaHeH
MOIIHOCTH Ha NpHeMe — MaKCHMaJbHbI -14; MUHEMabHBIHA -311bM, MakcuMaibHas IPOTAKEHHOCTD
maaad — 100 M;

- onrrdeckuit uaTepdeiic 100Base-LX10: TO0I0rAs — TOUKa-TOUKA, JTHHEHHAL CKOPOCTh — 125 Mbur/c,
JMAana30H NeHTPaTbHBIX JUIHH BoMH — 1260 — 1360 uM, THO BonokHa — SMF, kox — NRZI, 4B/5B; ypo-
BeHb CcpejiHell MOIHOCTH Ha nepejiade: MaKCHMaIbHbIH -81bM, MUHIMaNBHEI -15 1bM; ypoBeHb cpel-
Heil MOIIIHOCTH Ha IpHEMe: MaKCHMAJbHBIH -8, MEHUMAJIbHBIA -25 nbm; MakcuMasbHas NPOTKEHHOCTD
muaud — 10 000 m;

- onruyeckuii maTepdeiic 100Base-BX10: Tomomorust — TOYKa-TOYKa, JMHelHas ckopocts — 125
M6uT/c, IHana3oH NeHTPaTLHBIX MiuH BonH — 1480-1580 (DS)/1260-1360 (US) HM, TuIl BOJOKHA —
SMF, kox — NRZI, 4B/5B; ypoBeHb cpeHeil MOIIHOCTH Ha Iepejade: MaKCHMalbHBIHA -81bMm, MuHH-
MabHbIE -14 1BM; ypOBeHb Cpe/HEH MOIIHOCTH Ha IPHEMe: MaKCHMaIbHbIA -8, MHHUMAaJbHBIH -28.2
nbM; MakcuMasbHas NpoTsKeHHOCT THHEH — 10 000 M;

- anextpuueckuil uaTepdeiic 1000BASE-T: cpena nepenaun - 4 cCMMMETPUYHBIC APBl KATEIOPHH 5; TO-
HOJIOTHs — TOYKa-TOYKa; Ko - 4D-PAM; nuneiinas ckopocTh nepeaad JaHHbIX — 1000 MouT/Cc; MaKcH-
MasbHas uMHa cermerTa — 100 m;

- onrmueckuii maTepdeiic 1000Base-SX: Tomonorus — TOYKA-TOUKA, JMHEHHas ckopoeth — 1,25
(lilOO'IO'é) ['Boj, AMAana3oH IEeHTPaIbHBIX UIHH BoMH — 770-860 HM, THI BOJIOKHA — MMF, xox —
nsonunsiii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeiiHedl MOIIHOCTH Ha Iepejade — MaKCHMaiubHbL 0 1bMm; MuHH-
MaIbHBI -9,5 1BM; MEUHAMANBHEIH ko3¢ duiuent sxcTuHKuEH 9,0 1b; ypoBeHb CpejiHel MOIIHOCTH Ha
npueme — MakcumanbHbI 0 1bM; MuHEManeHBL -17,0 1bm, MakcuMaIbHas NPOTSIKEHHOCTD JIMHAH —
550 m;
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- ontuyeckuit mHTepdeiic 1000Base-LX: Tomonmorms — Touka-ToYKa, JMHEHHas ckopocth — 1,25
(1£100°10°%) I'Boy, amanazon LEHTPaJIbHBIX JUIMH BOMH — 1270-1355 uM, tun Bosokna — SMF, ko —
nsouunklii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHeii MOITHOCTH Ha Iepeaade — MaKCHMalbHbIH -3,0 1bM; MUHH-
MasibHBIH -11,0 1bM; MuHuManbHbIH K03 duumenT sxcTHHKIH 9,0 1b; ypoBeHE cpeiHel MOIMHOCTH

Ha npuemMe — MakcuMailbHbIH -3,0 1bm; MuHMManeHbIH -19,0 1bM, MakcuManbHas MPOTHKEHHOCTH JIH-
HuH — 5000 M;

- ontuyeckuii uHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomonmorus — TOYKa-TOYKa, JIMHEWHass ckopocth — 1,25
(1i100’10'6) ['box, amanazoH HeHTpaIbHBIX JIHH BoaH — 1520-1580 vM, THn BoslokHa — SMF, xox —
asouyneii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeaHel MONTHOCTH Ha nepelade — MakcHMaibHbId 5,0 1bM; MuHE-
MasbHbIH -4,0 1bM; MuEMManbHBN K03 dunuent sxctuakuun 9,0 1b; ypoBeHb cpejHeil MOIIHOCTH Ha
npueMe — MaxkcHMaslbHBIA -23,0 n1bM; MuHuManeHbli -3,0 1bM, MakcHMasbHAsE TPOTSHKEHHOCTh JTHHHH —
70000 m.

2.9. Peasinzyembie nHTepdeiicsl — Ethernet 10BASE-T, 100BASE-TX, 100BASE-FX, 100BASE-LX10,
100BASE-BX10, 1000BASE-T, 1000BASE-SX, 1000BASE-LX, 1000BASE-ZX.

2.10. YciaoBus 3KCILTyaTallHH, BKJIOYAas KIAMATHYECKHE H MeXaHHYeCKHe TPeOOBaHHs, CIIOCODBI
pasMemeHHs: KOMMYTAaToOp COXPaHAET CBOM TeXHUYECKHUE XapaKTePHCTHKH:

- IIpH TeMIlepaType okpy:katomeii cpeasl ot 0° q0 +40°C;

- IPH OTHOCHTEILHOM BIaXKHOCTH Bo3ayxa 10 90% npu temneparype +25°C.

OGopynosanue BemosHeHo B Buze 19 (1U) Gioka, s pa3MelreHust BHyTPH MOMENICHHIA.

2.11. DiIeKTpoNHTAHHE OCYIIECTBISIETCS OT UCTOYHUKA TepeMeHHoro Toka 220B/50I'n, Makc. moTped-
ngemas MomHocTh 14,77 Br.

2.12. CeeleHnsi 0 HAJIMYHH HWJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPeJACTB KPHNTOrpadgpuu H NpHeMHHKOB
r;100abHBIX CIYTHHKOBBIX HABHIAIMOHHBIX cHcTeM — VMeroTes cpejcTBa kpunrorpadun (mmdpo-
BaHHS), HCIIOIB3yeMBIe JUIS 3allUThl TEXHOJOTHYECKHX KaHAJIOB CeTeil CBs3H 00IIero mojb30BaHus (ce-
TEH CBA3HM IlepejJadd JaHHbIX). OTCYTCTBYIOT IPHEMHHKH T100aJbHBIX CIYTHHKOBBIX HAaBHTAIlHOHHBIX
CHCTEM.

3. Jlekiapanusi NpHHATA HA OCHOBAHHH TIpoToKoia wcmeitanuiNe MTT 0449/10 DES-1210 ot
06.05.2010 r. ( McniprraTensHast maboparopus 3A0 UL MTT, arrectar akkpemuranun @eepaabHoro
arentcrBa cBsa3u Poccun Ne MJI-26-04 ot 04.03.2008r., neiicreurened go 04.03.2013r.; arrecrar ax-
kpeautaun @enepanpHoro arenrctBa cBszm Ne MJI-26-06 ot 20.09.2011r., nelicTBHTEneH 10
20.09.2016r.).

Jlexnapaius coctaB/ieHa Ha JBYX JIUCTAX.
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